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Sluttrapport «Dissimilis for alle Buskerud og Akershus» 

Dissimilis Kompetansesenter igangsatte i januar 2017 prosjektet «Dissimilis for alle Akershus og 

Buskerud» takket være tildelte midler fra Extrastiftelsen. Prosjektet har vært rettet mot barn og unge med 

utviklingshemming og deres familier/pårørende og spesielt mot familier med minoritetsbakgrunn. 

Prosjektet har vært en videreføring og videreutvikling av prosjektet «Dissimilis for alle», som også var 

støttet av Extrastiftelsen, og som gikk over 3 år i samarbeid med barnehabiliteringen på Ullevål sykehus.  

 

Prosjektet ble igangsatt i henhold til fremdriftsplan spesifisert i søknad. Våren 2017 ble benyttet til 

administrativt forarbeid som oppsøkende kontakt med potensielle samarbeidsinstanser i Buskerud og 

Akershus, møter, informasjonsformidling og promotering av prosjektet, videre oppsøkende virksomhet og 

planlegging. Ved henvendelser til aktuelle samarbeidsinstanser var målsettingen å finne lokale partnere 

som ville bistå med kontakt og informasjonsformidling gjennom sine nettverk og egnede lokaler til 

musikkstundene. Vi søkte også etter frivillige bidragsytere som kunne bistå i de sosiale rammene for 

arrangementene, som servering i etterkant av musikkstundene.  

 

Vi opprettet i første omgang kontakt med barnehabiliteringsavdelingen ved Ahus og Barne- og 

ungdomsavdelingen ved Drammen sykehus, som en naturlig følge av positive erfaringer fra samarbeidet 

med barnehabiliteringen ved Ullevål. Det viste seg etter møter og kartlegging at disse instansene ikke 

hadde ressurser eller kapasitet til å gå aktivt inn prosjektet, men ønsket gjerne å bistå med 

informasjonsformidling gjennom sine kanaler. Begge instanser anbefalte å ta kontakt med lokale 

kommuner og skoler, og etter flere henvendelser og kommunikasjon med flere ledd, fikk vi i løpet av 

våren 2017 i gang et samarbeidsprosjekt med kulturavdelingen i Lørenskog kommune.  

 

I samarbeid med Lørenskog fikk vi tilgang til et egnet lokale, som vi fortsatt har til rådighet i dag. 

Kommunen formidlet også kontakt med frivillige organisasjoner i området. Lørdag 26.august ønsket 

Dissimilis velkommen til første musikkstund for barn og familier i Lørenskogområdet. Åtte barn med 

pårørende møtte opp og deltok på en hyggelig musikkstund etterfulgt av vafler og sosialt samvær. 

Samlingene er deretter videreført ihht fremdriftsplan, på månedlig basis.  

 



I vår søken etter samarbeidspartnere i Buskerud opplevde vi å måtte gå flere runder og bruke lenger tid på 

å finne instanser med kapasitet til å inngå i prosjektet. Våre henvendelser og møter har hele tiden blitt 

møtt med positiv respons og har bekreftet behovet for et lokalt og lett tilgjengelig tilbud for målgruppen, 

samtidig som vi har erfart at det er lokale ressurser og økonomi som har satt begrensinger for videre 

samarbeid. Det oppsøkende arbeidet har derfor hatt stor verdi, da det har omfattet positive møter som har 

ledet til nye kontakter, blant annet med avdeling for tilrettelagt fritid i Drammen kommune. Her ble det i 

første omgang avklart et samarbeid, som kommunen senere måtte trekke seg delvis ut av. En lokal 

Dissimilisgruppe, Megabandet, kom imidlertid inn via vår kontakt med kommunen og har siden bidratt 

inn i prosjektet, både som bindeledd og ved å stille lokaler til rådighet en lørdag i måneden. Våren 2018 

kunne vi derfor ønske velkommen til første samling i Buskerud, som i likhet med Lørenskog er fult opp 

med månedlige samlinger frem til dags dato.  

 

Som beskrevet i fremdriftsplanen, hadde vi et mål og ønske om å oppstart av musikkstunder både i 

Buskerud og Akershus høst 2017. Våre forutsetninger for oppstart i Buskerud ble annerledes enn planlagt, 

da det som beskrevet tok tid og ressurser å få kontakt med lokale samarbeidspartnere.  

 

Målsetting, målgruppe og bakgrunn for prosjektet 

Dissimilis’ målgruppe er mennesker med utviklingshemming og andre funksjonsnedsettelser. Målgruppen 

for prosjektet har vært barn og unge med utviklingshemming og deres familier/pårørende. Prosjektet har 

vært spesielt rettet mot familier med minoritetsbakgrunn. Vår grunnleggende virksomhetside er å skape 

livskvalitet for mennesker med utviklingshemming og funksjonsnedsettelser gjennom å tilby 

kulturaktiviteter som gir positive opplevelser, mestring og anerkjennelse. Dette har også vært bærende for 

prosjektet i det vi har erfart et behov for tilbud til denne spesifikke målgruppen gjennom blant annet 

samarbeidet med Ullevål sykehus.  

 

Målsettingene for prosjektet ble i stor grad videreført fra prosjektet på Ullevål, og har vært å etablere 

musikktilbud for minoritetsbarn/familier i Akershus og Buskerud og øke deltakere med 

minoritetsbakgrunn ved Dissimilis kompetansesenter. Vi har som beskrevet etablert to slike tilbud, som 

fra 2019 videreføres på fast basis. Vi har gjennom prosjektet også utvidet vårt nettverk og har per i dag et 

større nedslagsfelt for informasjonsformidling om dette tilbudet og øvrige tilbud ved senteret. Vi har 

gjennom prosjektperioden opplevd økning i henvendelser fra foreldre til barn og unge fra særlig 

Drammensregionen, og har tatt imot nye elever ved senteret som oppgir å ha fått kjennskap til oss 

gjennom våre nye samarbeidsinstanser.  

 

Vårt ønske er at alle skal ha tilbud om musikalsk samvær. Gjennom musikk, lek og samspill etableres 

relasjoner på tvers av kulturer, språk og funksjonsnivå og elevene utvikler egne styrker og musikalske 

talenter, samtidig som de får de erfaring med musikalsk samspill og det å fungere i en gruppe. Våre 



aktiviteter og tiltak leder til økt kompetanse innen grunnleggende ferdigheter og tilfører viktige momenter 

av sosial tilhørighet og opplevelser av verdighet og anerkjennelse. Dette har vi også erfart gjennom dette 

prosjektet. Våre målsettinger av kvalitativ art var å bidra til opplevelser av tilhørighet og verdighet, å bidra 

til økt aksept for eget barns utviklingshemming og bidra til positiv synliggjøring av målgruppen i 

minoritetsmiljøer. Våre instruktører har gjennom prosjektperioden erfart av at samlingene har ledet til 

mange positive opplevelser av fellesskap og tilhørighet. Samværet i etterkant av musikkstundene har gott 

rom for mange gode samtaler og samhandling mellom deltakerne i tilbudene. Musikkstundene har gitt rom 

for positive opplevelser gjennom musikk og utfoldelse, og våre instruktører har her stort fokus på å 

understøtte og anerkjenne den enkeltes bidrag inn i gruppen, om det er av musikalsk eller sosial art.  

 

Det er vanskelig å vurdere i hvilken grad vi har oppnådd målsettingene om økt aksept for eget barns 

utviklingshemming og positiv synliggjøring av målgruppen i minoritetsmiljøer. Vi erkjenner at disse 

målsettingene nok har et enda mer langsiktig perspektiv, og de vil derfor fortsette å være viktige mål også i 

videre drift av tilbudene. Våre erfaringer fra prosjektperioden tilsier imidlertid at Dissimilis gjennom 

tiltakene er med på å bidra positivt når det gjelder å skape positive arenaer og synliggjøring for 

målgruppen. Dette baseres på god oppslutning og gode tilbakemeldinger fra deltakere, samt nye deltakere 

som har kommet til underveis etter positiv omtale fra venner og nettverk. Vi erfarer samtidig at tiltakene 

krever kontinuerlig oppfølging i form av markedsføring og vedvarende forsøk på å nå ut til flere 

målgruppen og motivere til deltakelse. Dette vil vi derfor arbeide videre med, med mål om å utvide 

tiltakene til å omfatte enda flere innen målgruppen.  

 

Prosjektgjennomføring/Metode  

I vår søknad om støtte var det planlagt administrativt forarbeid våren 2017, og deretter oppstart av 

månedlige musikksamlinger i Buskerud og Akershus. Prosjektet ble igangsatt ihht planen og 

gjennomføringen i Akershus fulgte også oppsatt plan. Som beskrevet i framdriftsrapporten, erfarte vi at 

det tok lenger tid å få kontakt med potensielle samarbeidspartnere i Buskerud. Et lokalt samarbeid og lokal 

forankring av prosjektet er helt avgjørende og det var derfor ikke mulig å igangsette aktiviteter før dette 

var på plass. Forutsetningene for oppstart ble derfor annerledes enn forutsett, slik at oppstarten her ble 

forskjøvet til januar 2018. Bortsett fra dette har prosjektet blitt gjennomført ihht fremdriftsplan. 

 

Grunnet forskyving av oppstart med aktivitet i Drammen/Buskerud, måtte vi bruke mer ressurser enn 

planlagt på forarbeid, og leverte et justert budsjett i framdriftsrapport høsten 2017. Regnskapet samsvarer i 

stor grad med det justerte budsjettet, her er kun små endringer. 

 



Resultater og resultatvurdering  

Takket være midler fra Extrastiftelsen og Gjensidigestiftelsen, kunne vi i 2017 starte arbeidet med 

etablering av prosjektet «Dissimilis for alle i Buskerud og Akershus», og med dette skape muligheter for 

deltakelse i sosiale og musikalske fellesskap barn med utviklingshemming og minoritetsbakgrunn og deres 

familier. Vi opprettet i 2017 kontakt med Lørenskog kommune, og startet høsten samme år opp 

månedlige sang- og musikksamlinger i samarbeid med kommunen. Etter noe mer forarbeid i 

Buskerudregionen, opprettet vi fra våren et samarbeid med Megabandet og startet tilsvarende tilbud i 

Drammen. Aktivitetene har hatt god oppslutning, og vi opplever å ha nådd ut til mange nye barn med 

familier og/eller støttepersoner, som ellers ikke ville ha hatt tilgang til et tilsvarende tilbud i sitt 

nærmiljø/region. Vi har gjennom prosjektperioden vært i kontakt med rundt 50 barn, og totalt 180-200 

personer med foreldre, søsken, boliger og andre instanser. 

 

Deltakere i aktivitetene har gitt uttrykk for glede og interesse under samlingene og i etterkant. Vi har erfart 

at det å møtes gjennom sang og musikk, både for barn, foreldre og instruktører, gir positive opplevelser og 

at gir grunnlag for utvikling og deltakelse i sosiale fellesskap. 

 

Oppsummering og videre planer  

Prosjektet har gitt grunnlag for å starte opp gode aktivitetstilbud, som vi nå ser mulighet for å videreføre 

med egne midler. Med positive og nyttige erfaringer fra etableringsprosessen, og gode tilbakemeldinger fra 

målgruppen, ønsker vi nå å legge til rette for enda flere tilbud rundt om i landet. Vi jobber derfor med å 

utvikle en kurspakke, der vi ønsker å skape aktivitet gjennom å kurse lokale aktører, eks kulturskoler, til 

selv å gjennomføre musikksamlinger. 

 

Et viktig satsingsområde i 2018 har av dette vært arbeid med å skape grunnlag for tilsvarende kulturtilbud 

på nasjonal basis. Vi ser behov for å etablere flere åpne kulturtilbud rundt om i landet, og etablerte høsten 

2018 et samarbeidsprosjekt med «Krafttak for sang» om formidling av kompetanse og veiledning fra 

Dissimilis til kommuner og andre instanser som ønsker å starte og drive slike tilbud. Dissimilis vil 

fremover besøke kulturskoler og kommuner rundt om i landet for å stimulere tiltaket «Sang og musikk for 

alle», med målsetning om å initiere lokale tilbud gjennom veiledning og kursing, og med dette skape 

muligheter for flere barn og unge til deltakelse i tilrettelagte kulturtilbud.  

 

Til info og illustasjon følger vår informasjonsflyer  

«MUSIKK FOR ALLE - Et tilrettelagt musikktilbud for barn og unge» 

 

 

 



Kontakt Lørenskog: Koordinerende enhet v/ Lillian: 67 93 46 64 eller 
post@dissimilis.no / 67 17 48 80
 
Kontakt Drammen: Øystein Remme, Megabandet: oystein.remme@drmk.no
91 57 81 78 eller post@dissimilis.no / 67 17 48 80

www.dissimilis.no eller facebook.com/Dissimilisgleden

MUSIKK FOR ALLE
Et tilrettelagt 
musikktilbud for 
barn og unge



«Musikk for alle» er en musikkstund én lørdag i måneden, hvor barn og 
unge med familier eller pårørende møtes. Barna får spille instrumenter og 
delta i sangleker. Glede, mestring og livskvalitet står i fokus. Minoritets-
språklige ønskes ekstra velkommen. Gjennom musikk, lek og samspill 
etableres relasjoner på tvers av kulturer, språk og funksjonsnivå. 
 
Dissimilis arbeider for at mennesker med utviklingshemming og andre 
funksjonsnedsettelser skal ha plass i det kulturelle landskapet og i 
samfunnet som likestilte utøvere og mennesker. Med dette ønsker vi å 
bidra til et rikere menneskesyn og et mer åpent og tolerant samfunn. 
Vårt arbeid og våre aktiviteter er forankret i et verdisyn hvor mangfold 
og kvalitet står som sentrale verdier, samtidig som vi skal tørre å være 
utfordrende og nyskapende. 

«Musikk for alle» krever ingen musikalske forkunnskaper, og tilbudet er 
gratis. Enkel servering og tid til sosialt fellesskap for å bygge relasjoner 
mellom barn, foreldre og pårørende. 

En stor takk til Ekstrastiftelsen og Gjensidigestiftelsen for deres støtte.

Lørenskog
Sted: Fjellhamar fritidsklubb, Marcus 
Thranes vei 85, 1472 Fjellhamar 
(Paviljongen ved siden av 
Fjellhamarhallen)
Datoer våren 2019:  26. jan / 2. mars / 
30. mars / 27. april / 25. mai
Tid: 11.30 til 13.30
Musikk for Alle, Lørenskog, arrangeres 
i samarbeid med Helse og omsorg og 
Kultur i Lørenskog Kommune.
En stor takk til Lørenskog 
Røde Kors og Afghansk 
kvinneforening.

Drammen
Sted: G60 scene, Grønland 60 
(inngang fra Fabrikkgata 2 etasje m/ heis) 
3045 Drammen
Datoer våren 2019:  19. jan / 9. feb. / 9. 
mars / 6. april / 11. mai / 15. juni
Tid: 11.30 til 13.30
Musikk for Alle, Drammen, arrangeres i 
samarbeid med Megabandet i Drammen


